
Riddarhyttan förr och nu
I Riddarhyttans omgivningar är det lätt att i tanken förflytta
sig riktigt långt tillbaka i tiden. I naturen finns gott om min-
nen från den senaste istiden och den period för ca 9500 år
sedan då isen drog sig tillbaka från Bergslagen. Här gick
gränsen mellan land och hav och det gjorde att många spe-
ciella naturformationer uppstod just här.

Människor har, åtminstone periodvis, bott och verkat i Rid-
darhyttan så tidigt som ca 700 år f.Kr. Då kom man för att
framställa järn ur ”den röda jorden”. Man har funnit rester av
otaliga blästerugnar för järnframställning och deras ålder har
kunnat fastställas med C 14-metoden.

Senare har man brutit både järn- och kopparmalm och i
Riddarhyttans närmaste omgivningar har ett flertal hyttor
och hamrar funnits. Kvar idag finns Lienshytte masugn som
var i drift ända till 1959. Den sista gruvan lades ned på 1980-
talet men byggnaderna står kvar (se framsidan) och inrymmer
idag, åtminstone delvis, andra företag.

Skogsbruk har bedrivits sedan början av 1700-talet.

Riddarhyttan idag är ett aktivt samhälle, inte minst på kul-
turens område. Här finns teaterförening/företag, medeltids-
fest/marknad varje midsommar, en aktiv Folkets Husförening,
torsdagsdanser i Parken hela sommaren, Hembygdsförening
och mycket mera.

Ett antal företag finns förutom de mer turistinriktade som er-
bjuder camping, restaurang och vandrarhem, kafé med hant-
verksförsäljning samt turridning på islandshäst.

Här finns även skola med låg- och mellanstadium samt dag-
hem, fritidshem, ett bibliotek och en Konsum-butik.

Ta gärna en titt på byns hemsida www.riddarhyttan.nu

Riddarhyttan
               istid – järn – kultur

Älgmark Malingsbo-Kloten
I Bergslagens djupa skogar befinner du dig i trakter som sen
urminnes tider präglats av nybyggaranda och överlevnadsför-
måga. I Älgmark samarbetar företag, föreningar och privatper-
soner för att göra området känt och kunna visa ännu fler besö-
kare allt som finns att se och göra här, i hjärtat av Bergslagen.

Med hjälp av våra ”Strövtåg i byn” kan du gå på upptäcksfärd i
följande byar med omgivningar: Malingsbo, Kloten, Björsjö,
Nyfors, Snöån, Hagge, Tolvsbo, Gärdsjöbo/Hedbyn/Källan,
Baggådalen, Riddarhyttan, Grimsö/Allmänningbo/Hägernäs/
Morskoga, Gammelbo, Ramsberg och Löa.

På www.algmark.nu hittar du vad området har att erbjuda från
företag, föreningar, organisationer och privatpersoner.

Välkommen till ÄlgSkogen!
www.algmark.nu
Älgmark Malingsbo-Kloten delfinansieras av EUs Strukturfonder

               

STRÖVTÅG I BYN

Gruvlaven i Bäckegruvan



1.Röda Jorden. Järnframställningsplats med
rester av mycket gamla blästerugnar, den
äldsta från omkring 700 f.Kr. Här finns även
en rekonstruktion av en blästerugn där man
framställer järn av rödjord några gånger om
året.

2. Kopparverket. I Riddarhyttan har man
utvunnit koppar sedan medeltiden.. Här kan
du se resterna av det sista kopparverket som
var i drift 1819-1873. Skyltad led finns runt
området.

3. Lienshyttan. Denna masugn var i drift
ända till 1959. Med guide kan man klättra
upp på den 26 meter höga masugnskransen.
Nära hyttan ligger också den stora slagg-
högen – en av de få bevarade i Bergslagen.

4. Bastnäsfältet – en  av  världens mineral-
rikaste platser. Här har man brutit olika
mineraler sedan 1600-talet, bl.a. cerit.

5. Stor-Karis sten. Jättekvinnan Stor-Kari
från Passboberget sägs ha kastat denna sten
mot kyrkan i Skinnskatteberg för att tysta
kyrkklockorna. Stenen nådde emellertid inte
ända fram och kan nu beskådas en bit ovan-
för avtagsvägen mot Källfallet (skyltat från
stora vägen).

6. Hedhammar. Rester av en hammarsmedja
som var igång från 1500-talet till 1800-talet.
Mycket vackert läge  vid  Forsån. Bra rastplats!

.

Källfallet. Här kan du se rester från gruvdrif-
ten som var igång till slutet av 1960-talet. Om
du tar till vänster här kommer du till resterna
av Nedre Skilå hytta (7) från 1400-talet. Om
du istället fortsätter rakt fram kommer du till
platsen för Övre Skilå hytta (8) som ersatte
den nedre på  1600-talet. Den var igång till
1802. (Till vänster om vägen, skyltat). Till
höger om vägen finns då skidbacken (9)-
längd ca 200 m, höjdskillnad ca 100 m

Bäckegruvan. Även här finns ”minnen” från
gruvdrift i form av bl a gruvlave och anrik-
ningsverk som var igång till början av 1980-
talet. Numera har andra företag flyttat in i
lokalerna.

10. Camping och bad

11. Elljusspår

Geologislingan.  Här kan du följa inlandsis-
ens påverkan på vårt landskap från riddar-
hyttan till Malingsbo. Om du börjar vid vägen
mot Röda Jorden kan du följa skyltningen och
få se skogstjärnar som är vattenfyllda dödis-
gropar och branta sandåsar som uppstått un-
der den tid då inlandsisen drog sig tillbaka
från Bergslagen för omkring 9500 år  sedan.

Länsstyrelsen i Västmanland har gett ut en
broschyr där du kan följa hela slingan och
läsa om de olika platserna. Skyltar finns även
uppsatta vid respektive plats.

Rester av kolmilor, ”kolbottnar” finns överallt i
skogarna runt Riddarhyttan.
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